
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33559 Sexta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2018

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO PA
COMUNICA A TODOS INTERESSADOS

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-08

Objeto: Contratação de empresa para e execuções de serviços 
de manutenções preventivas e corretivas, para atender 
as demandas das diversas unidades administrativas deste 
município. Data Abertura: 01/03/2018. Horário: 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-09
Objeto: Contratação de empresa para fazer a prestação 
de serviço na locação de um veículos van para atender ao 
transporte escolar de alunos da zona rural destinado a atender 
as necessidades de secretaria Municipal de Educação deste 
município., Data Abertura: 05/03/2018. Horário: 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-10
Objeto: Contração de empresa para prestação de serviços 
de manutenções dos pneus com consertos, recapagens, e 
trocas para atender as necessidades das diversas unidades 
administrativas deste município, Data Abertura: 06/02/2018. 
Horário: 09:00 horas

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-11
Objeto: aquisição de materiais de construção e materiais elétricos 
e ferramentas para atender as demandas das diversas unidades 
administrativa deste município, Data Abertura: 07/03/2018. 
Horário: 09:00 horas

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-12
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de drenagem fossa séptica para atender as necessidades 
das diversas unidades administrativas deste município. Data 
Abertura: 12/03/2018. Horário: 09:00 horas
Observação: O edital se encontra à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo no valor de 
R$50,00 através de DAM, sito a Avenida Alacid Nunes, nº 79 
Centro das 08 às 12 horas, na sala da CPL, através de mídia 
(pendrive). Maiores Informações pelo tel. 094-3342 1403 
-Valdir Rodrigues Santo - Pregoeiro.

Protocolo: 279840

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2018

Concorrência nº 118/2017-000001. Contrato nº: 008/2018; 
Origem: Concorrência nº 118/2017-000001; Contratante: 
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte; Contratada: 
Amazon Construtora e Empreendimentos Ltda - EPP; Objeto: 
Recuperação e Melhoria de 77,697 Km (setenta e sete virgula 
seiscentos e noventa e sete quilômetros) de Estradas Vicinais nos 
Projetos de Assentamento PA’s Jeronimo Lacerda, Parauapebas 
I, Parauapebas II, União da Vitoria, Continental, Jussara, 
Localizado (s) no Município de Agua Azul do Norte-PA; Valor Total: 
R$ 1.319.032,36 (Um milhão trezentos e dezenove mil trinta 
e dois reais e trinta e seis centavos); Programa de Trabalho: 
Exercício 2017 Projeto 1560607101.043 Abertura, Recuperação 
e Ampliação de Estradas, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 
Obras e Instalações, Sue elemento 4.4.90.51.99 - Outras Obras 
e Instalações, Convênio nº 851960/2017; Vigência: 180 (cento 
e oitenta) dias após a Ordem de Serviços; Data da Assinatura: 
08 de Fevereiro de 2018.

Protocolo: 279841
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018/SRP/FUNDEB
Objeto: Registro de preço para Futura e Eventual aquisição de 
combustível: gasolina comum óleo diesel comum e óleo diesel 
S10, para o FUNDEB e Sec. Mun. de Educação. Licitação Deserta, 
nova data de realização 01/03/2018 as 15:00hs. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018/SRP/FMS
Objeto: Registro de preço para Futura e Eventual aquisição de 
combustível: gasolina comum óleo diesel comum e óleo diesel 
S10 para suprir as necessidades do Fundo Mun. de Saúde. 
Licitação Deserta, nova data de realização 02/03/2018 as 
09:00hs. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018/SRP/PMSA
Objeto: Registro de preço para Futura e Eventual aquisição 
de combustível: gasolina comum óleo diesel comum e óleo 
diesel S10 para suprir as necessidades da Prefeitura Mun. e 
suas Secretarias. Licitação Deserta, nova data de realização 
02/03/2018 as 15:00hs. 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº010/2018/SRP/FMS

OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual aquisição de 
gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios domésticos 
e materiais de expediente para o FMS.
Com data de abertura marcada para o dia 19/02/2018 as 
09:00hs, fi ca prorrogado para o dia 22/02/2018 as 14:00hs.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsaeditais@
gmail.com, Portal da Transparência e sala da CPL no Prédio da 
PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimentos no Cel.: 
(94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 279870
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20170340 - PP Nº 104/2017 - Contratante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Contratado: ANDRADE 
SOUZA LTDA- EPP - Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, 
PEÇAS, PNEUS, CAMARAS DE AR E FITÕES PARA VIABILIZAR 
O TRASNPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA 
ESTADUAL DE ENSINO NESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
CONVÊNIO 89/2017 FIRMADO ENTRE SEDUC E O MUNICIPIO DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU-PA. Vigência: 03/08/2017 a 31/12/2017 
- Valor Global: R$ 339.867,09(trezentos e trinta e nove mil, 
oitocentos e sessenta e sete reais e nove centavos) - Data da 
Assinatura: 03/08/2017.
Contrato n° 20170369 - PP Nº 117/2017 - Contratante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Contratado: 
PETRO POSTO XINGU COMERC. DE COMBUSTIVEL LTDA- 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, PARA VIABILIZAR O 
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL 
DE ENSINO NESTE MUNICÍPIO, CONFORME CONVENIO 89/2017 
FIRMADO ENTRE A SEDUC E O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO 
XINGU-PARÁ. Vigência: 25/10/2017 a 31/12/2017 - Valor Global: 
R$ 364.480,00(trezentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos 
e oitenta reais) - Data da Assinatura: 25/10/2017.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 279871

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 2018008 - ARP Nº 002/2018 - Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
F. L. ALVES DE SOUZA E CIA LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE 
REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, ATRAVES DE ADESAO 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170367, REFERENTE AO 
PREGÃO PRESENCIAL 115/2017-SRP, DA SECRETARIA EXECUTIVA 
MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSA. Vigência: 19/01/2018 a 
31/12/2018 - Valor Global: R$ 374.950,00(trezentos e setenta e 
quatro mil, novecentos e cinquenta reais) - Data da Assinatura: 
19/01/2018.
Contrato n° 20180074 - PP Nº 127/2017-SRP - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU 
- Contratado: ELETRO ILUMINAR- SERV. E MATERIAIS ELET. 
LTDA-ME - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, 
HIDRÁULICOS, PINTURAS FERRAMENTAS E MATERIAL DE 
PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA ATENDER A NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS: SEMOB, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, 
SEMAGRI, SEMURB, E SEMAPLAN. Vigência: 05/02/2018 a 
31/12/2018 - Valor Global: R$ 392.206,95(trezentos e noventa 
e dois mil, duzentos e seis reais e noventa e cinco centavos) - 
Data da Assinatura: 05/02/2018.
Contrato n° 20180073 - PP Nº 124/2017-SRP - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU 
- Contratado: F. M FILOMENO SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI - 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

EM HOSPEDAGEM/ DIÁRIAS DE HOTEL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMAPLAM, SEMAGOV, 
SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E 
SEMOB. Vigência: 04/01/2018 a 31/12/2018 - Valor Global: R$ 
184.326,00(cento e oitenta e quatro mil, trezentos e vinte seis 
reais) - Data da Assinatura: 04/01/2018.
Contrato n° 20180390 - PP Nº 126/2017-SRP - Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
M. C CANDIDO & CIA LTDA- ME - Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO VOLANTE 
EM CARRO DE SOM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS: SEMAPLAM, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, 
SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB. Vigência: 25/01/2018 a 
31/12/2018 - Valor Global: R$ 170.500,00(cento e setenta mil, 
quinhentos reais) - Data da Assinatura: 25/01/2018.
Contrato n° 20180078 - PP Nº 123/2017-SRP - Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
J. DARQUE DE SOUZA- ME - Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS E 
MOTOCICLETAS PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAM, 
SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, 
SEMURB E SEMOB. Vigência: 02/01/2018 a 31/12/2018 - Valor 
Global: R$ 127.674,00(cento e vinte e sete mil, seiscentos e 
setenta e quatro reais) - Data da Assinatura: 02/01/2018.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 279872

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

Prefeitura Municipal de Breu Branco
RETIFICAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE CONVÊNIO, publicado em 08 de 
fevereiro de 2018 na IOEPA, Diário Ofi cial nº 33555, página 57, 
onde se lê: “...CONVÊNIO Nº 001/2017-PMBB...”, leia-se: “...
CONVÊNIO Nº: 002/2018-PMBB...”. FRANCISCO GARCÊS DA 
COSTA. Prefeito Municipal.

Protocolo: 279842

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018- PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 3/2018-0202001. Prefeitura Municipal de 
Tomé-Açu/Pa Torna Público, Homologação do Processo Licitatório 
nº 1/2018-0202001. Objeto: Concessão da Prestação de 
Serviço Convencional de Transporte Coletivo Urbano e Rural de 
Passageiros do Município de Tomé Açú/Pa, em favor da Empresa: 
Viação Caliman Ltda - Epp, CNPJ: 83.342.915/0001-02. Data da 
Homologação: 08/02/2018.
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO PROVENIENTE 
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018. Processo 
Licitatório nº 3/2018-0202001. A Prefeitura Municipal de Tomé-
Açu/Pa torna público, os extratos dos contratos provenientes do 
Processo Licitatório nº 3/2018-0202001. Objeto: Concessão da 
Prestação de Serviço Convencional de Transporte Coletivo Urbano 
e Rural de Passageiros do Município de Tomé Açú/Pa. Contrato 
20180049, Contratante: Prefeitura municipal de Tomé - Açú, 
Contratada: Viação Caliman Ltda - Epp, CNPJ: 83.342.915/0001-
02. Valor fi nal da taxa tarifária de R$ 3,00(três reais). Vigência: 
15/02/2018.
RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA. PROCESSO Nº 01/2017. 
Torna público o resultado da Manifestação de Interesse: Objeto: 
PMI Nº 01/2017 - Chamada Pública para a realização de estudos 
de viabilidade técnica, ambiental, econômico-fi nanceiro e jurídica, 
bem como projetos que contenham nível de detalhamento 
sufi ciente para a composição do edital de contratação de 
parceria público-privada ou outro modelo de concessão que 
seja economicamente viável para a modernização, otimização, 
expansão, operação e manutenção da infraestrutura da rede de 
iluminação pública no Município de Tomé-Açu/Pa. Amparo Legal: 
Decreto Federal Nº 8.428 de 02 de abril de 2015. Interessado: 
Tellus Mater Brasil Ltda, inscrita no CNPJ Nº 21.152.960/0001-
47, com sede à Rua Arapari, nº 118, Bairro São Geraldo - CEP: 
31050-540, Belo Horizonte - MG.

Protocolo: 279874


